
 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6242 DE 22 DE MAIO DE 2018. 

 

Designa servidores para operacionalização do 

Sistema Integrado de Administração Financeira 

SIAFI-MG no Nível Central da SES/MG – Unidade 

Orçamentária 4291. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no exercício das 

atribuições legais, que lhe confere o inciso III do §1º do art. 93 da Constituição Estadual, os incisos I e II 

do art. 39 da Lei Ordinária nº 22.257, de 27 de julho de 2016 e, considerando: 

- a Resolução SES/MG nº 1153, de 19 de abril de 2007, que designa Responsáveis 

Técnicos para operacionalização do Sistema Integrado de Administração Financeira – SIAFI-MG; e 

- a necessidade de designar novos servidores, em exercício, para exercer a função de 

Responsável Técnico no Nível Central da SES/MG. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º – Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de 

Responsável Técnico visando à operacionalização do Sistema Integrado de Administração Financeira 

SIAFI-MG no Nível Central da SES/MG – Unidade Orçamentária 4291: 

I – Thiago Maia de Oliveira, MASP: 1.194.707-4 e CPF: 014.516.986-31; 

II – Jose Vicente Costa Júnior, MASP: 1.364.632-8 e CPF: 582.209.096-68; e 

III – Maria da Anunciação Fontenelle M. Abijaud, MASP: 289.981, CPF: 621.482.816-15. 

 

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Belo Horizonte, 22 de Maio de 2018. 

 

NALTON SEBASTIÃO MOREIRA DA CRUZ 

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 


